EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

KELLEY BONICENHA, vereadora com assento nesta Casa de Leis, vem muito
respeitosamente, REQUERER a vossa excelência, a concessão de  MOÇÃO
DE APLAUSOS à Equipe de Resíduos da Construção Civil - RCC – que realiza
o  recolhimento  de  entulhos  no  nosso  município,  em  reconhecimento  ao
excelente  trabalho prestado à  comunidade,  pautado pelo  comprometimento,
responsabilidade e dedicação diária.   com a solenidade a  ser  realizada na
Sessão Ordinária , nesta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

É com grande honra que esta Casa Legislativa celebra o esforço e a eficiência
da  Equipe RCC,  que vem desempenhando um papel  essencial  na  limpeza
urbana,  contribuindo  diretamente  para  o  bem-estar  da  população,  a
preservação do meio ambiente e a melhoria da qualidade de vida em nosso
município. O trabalho realizado por esta equipe vai muito além da coleta e do
transporte de entulhos: representa um compromisso com a saúde pública, a
organização da cidade e o respeito aos cidadãos. Cada servidor que compõe a
equipe RCC  demonstra, com seu empenho e profissionalismo, que o serviço
público, quando executado com zelo e amor à função, transforma realidades e
promove uma cidade mais limpa, segura e acolhedora.

Reconhecemos e valorizamos o  esforço  coletivo  de todos os  trabalhadores
envolvidos  nessa  importante  missão,  que  enfrentam  diariamente  desafios
climáticos, operacionais e logísticos, mas que, com coragem e determinação,
mantêm o compromisso de servir à população com excelência.

Expressamos  nosso  profundo  respeito  e  admiração  pela  Equipe  RCC –
enaltecendo o valor do trabalho de cada colaborador que, com dedicação e
empenho,  contribui  para  o  desenvolvimento  e  a  conservação  do  nosso
município.

Que  esta  Moção  de  Aplausos sirva  como  reconhecimento  público  por
tamanha dedicação e talento, e como incentivo para que continuem trilhando o
caminho da excelência e do exemplo positivo para nossa sociedade.

Nestes termos, pede deferimento.

 Plenário "Joaquim Calmon", 30 de outubro de 2025.

 ___________________________________________

KELLEY BONICENHA

VEREADORA - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320033003700370031003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 30/10/2025 17:24

Checksum: 78117A54BF264D32FE41AEBBE0609A57E15D792E9F36C41D5C61CB5121FF5153